SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 975/GR/UFFS/2021

RESULTADO PROVISÓRIO DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA ESTÁGIO NÃO

OBRIGATÓRIO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, e em conformidade com o EDITAL Nº 892/GR/UFFS/2021, torna público o

Resultado Provisório do Processo Seletivo para contratação de Estagiários dos Cursos de Ciência

da Computação e História para a Secretaria Especial de Tecnologia e Informação.

1 RESULTADO PROVISÓRIO AMPLA CONCORRÊNCIA

1.1 Curso de Ciência da Computação
Candidatos Classificação

Pierre Richard Demosthene 1º

Marcos Gregório de Souza Brito 2º

1.2 Curso de História
Candidatos Classificação

Camila Casagrande Vailon 1º

Isadora Borsoi Cadore 2º

Laiane Vitoria Adam Varnier 3º

Cassiano Felipe Possel Greter Desclassificado*

Samara Albuquerquer de Souza Desclassificada*
* Candidatos desclassificados conforme Art. 21 da INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 213, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019.

2 RESULTADO PROVISÓRIO PESSOA PRETA OU PARDA
Candidatos Classificação

Pierre Richard Demosthene 1º

3 DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Conforme o EDITAL Nº 892/GR/UFFS/2021, após a divulgação da classificação, os

candidatos terão o prazo de 1 dia útil para protocolar através do e-mail: seti@uffs.edu.br o envio

de recurso por escrito.

3.2 A homologação do resultado final do processo seletivo será divulgada dia 16 de novembro de

2021 no site www.uffs.edu.br > Acesso Fácil > Boletim Oficial > Editais > Gabinete do Reitor.

Chapecó-SC, 3 de novembro de 2021.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0892
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/instrucao-normativa-n-213-de-17-de-dezembro-de-2019-234040690
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0892
http://www.uffs.edu.br/